
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 5. III.2023  –  II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

8.45 – (Jugów) –  W intencji Grzegorza w 50 r. urodzin
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak
11.30  – (Jugów) – śp. Kazimiera i Zygmunt Ławrynowicz

                                              PONIEDZIAŁEK  - 6.3.2023r.
17.00 – (Jugów) –  śp. Maria Sawica (33) Franciszek, Jan, Krzysztof
                                                WTOREK – 7.3.2023r.
16.00 – (Przygórze) – śp. Ks. Władysław Wichrowicz
17.00– (Jugów) – śp. Mariusz Tessmer (z racji pogrzebu)
                                  ŚRODA – 8.3.2023r.
17.00  – (Jugów) – śp. Joanna Kowalska (od chrzestnej)

              CZWARTEK – 9.3.2023r.   
17.00  – (Jugów) – śp. Stefania Wawrzyniak  (od chrześnicy Agnieszki z rodziną)

                          PIĄTEK –10.3.2023 r 
16.00 – (Przygórze) – śp. Józef, Władysława i zm. rodzeństwo
17.00  – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny

                                                     SOBOTA – 11.3.2023 r.  
17.00 – (Jugów) – śp. Maria Wojtaszek

                                         NIEDZIELA  12.3.2023 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Helena, Tadeusz
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod i zm. z rodziny
11.30  – (Jugów) – śp. Kazimierz Banasik (1)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (96)  Parafia Hausdorf.    Udało nam się dotrzeć
do jeszcze jednego listu, który do proboszcza  Ignaza Körniga napisał wy-
konawca  obrazu  św.  Katarzyny,  znany  ówczesny  śląski  artysta  Casper
Wehse. Dla zapoznania się z ówczesny    warto go tutaj przedrukować. 

„Wasza Wielebność, w Bogu chrześcijański Pan Proboszcz”.
Otrzymałem Wasze pismo, przez posłanniczkę dostarczone, a wraz z nim
wzorzec przesłany,  który to następnie  otworzyłem i  kontemplowałem, a
który dla oczu mych był tak przyjemny, że nad nim w zachwycie radzić mi
przyszło, w duchu jednak myślałem: Wasza Wielebność nie mógł wyszukać
sobie lepszego konceptu nad tenże, i zaiste, nie ma tu nic do zarzucenia
ani poprawy, wyborny wszakże zamysł na malowidło ołtarzowe. Żałuję jed-
nego, że takie farbami wypełnianie największe piękno wzorca zepsuło. Bo-
wiem to, co w sztuce najsubtelniejsze, farbami zamazane i piękna pozba-
wione. Im jeszcze zarzucić można, że za tę pracę nie zabrał się mistrz lep-
szy.  Rozumie się,  że mankamenty te są bez znaczenia,  i  jak dalece to
możliwe, naniosę poprawki i ulepszenia, gdy malowidło ołtarzowe podług
tego wykonywać będę. Szczędzić starań nie zamierzam i cały mój kunszt
pokażę. Wolą jest moją taki obraz dostarczyć, by Wasza Wielebność wraz z
Waszej Wielebności dobroczyńcami nad nim w zachwycie radzić mogli.

                                                                                                                                      
                                                                                            

W środę, z racji Dnia Kobiet, polecamy Panu Bogu wszystkie
panie naszej parafii, prosząc o Boże błogosławieństwo dla nich   

 Zamyślenia biblijne:
Rozdźwięk między ideałami a życiem? Nie doświadcza go ten, kto swoje
ideały mocno już spłaszczył. Gorzej jeśli chrześcijanie tak wykręcają na-

uczanie Jezusa, dostosowując je do swoich zasad, że trudno je w nich roz-
poznać. W czytaniach II niedzieli Wielkiego Postu znajdujemy mocne we-
zwanie do słuchania Boga. Wezwania domagające się konkretnych życio-

wych decyzji, a przynajmniej poważnego rozważenia, a nie potakiwania, w
którym nie ma chęci do autentycznego wprowadzania słów Boga w życie.

 Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. Pokazanie jest w nim powoła-

nie Abrama. „Wyjdź z Twojej ziemi rodzinnej do kraju, który Ci ukażę”.
Abram zaufał i poszedł. A potem jeszcze wiele razy powtarzał Bogu swoje
tak. I to jest właśnie idealny przykład drogi do zbawienia. Jej szczytowym
punktem będzie „tak” powiedziane Ojcu przez Syna na krzyżu. Przesłanie
tego czytania jest więc jasne i koresponduje z wezwaniem z Ewangelii -

ufajcie Bogu i słuchajcie Go.

                   Wspomnienia liturgiczne: 
    wtorek – wspomnienie św. Perpetuy i Felicyty, męczennic

         środa – wspomnienie św. Jana Bożego, zakonnika 
         czwartek – wspomnienie św. Dominika Savio – patrona ministrantów

     Papieska intencja na marzec; Aby ci, którzy cierpią z powodu zła wy-
rządzonego im przez członków wspólnoty kościelnej, właśnie w Kościele

znaleźli   konkretną odpowiedź na swój ból i cierpienie
    

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do

soboty po mszy św. wieczornej.
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Święty Makary
Urodził się w III wieku. Jego pochodzenie nie jest znane. Był bisku-
pem Jerozolimy w latach 313-334. Pisali o nim św. Atanazy z Alek-
sandrii  i  św.  Epifaniusz  z  Salaminy,  którzy  wychwalali  osobistą
świętość biskupa oraz jego żarliwość o czystość wiary. Makary wy-
stępował ostro przeciwko sekcie arian. Brał też udział w soborze ni-
cejskim w 325 roku, gdzie był współredaktorem dokumentów sobo-
ru.  Uważany  jest  za  jednego  z  autorów  wyznania  wiary,  które
współcześnie wygłaszamy podczas  każdej  mszy świętej  słowami:
„Bóg prawdziwy z Boga prawdziwego. Zrodzony a nie stworzony,
współistotny Ojcu”. Makary miał szczęście gościć u siebie cesarzo-
wą św. Helenę, matkę cesarza Konstantyna I Wielkiego. Przybyła

ona w pielgrzymce do Jerozolimy w latach 326-327, by nawiedzić miejsca święte.
Według tradycji  znalazła relikwie Krzyża Pańskiego. Za czasów Makarego została
wystawiona Bazylika Narodzenia Pańskiego w Betlejem oraz Bazylika Grobu Pań-
skiego na Kalwarii. Budową tej drugiej kierował osobiście Makary, jak to potwierdza
skierowany do niego list cesarza. Makary zmarł w 335 roku. Kościół czci św. Ma-
karego 10 marca. 

 ___________________________________________________________________________________
_

Złote Gody państwa Tymskich.  Kolejny piękny złoty jubi-
leusz   sakramentu  małżeństwa  obchodziliśmy w naszej
parafii 24 lutego 2023 roku. W tym dniu za pięćdziesiąt
lat wspólnego życia dziękowali Panu Bogu nasi współpara-
fianie Elżbieta i Jan Tymscy.  Pani Elżbieta urodziła się 3
lipca 1952 roku w Grębowie, w województwie Podkarpac-
kim. Potem przez wiele lat mieszkała w Drogosławiu. Pan

Jan przyszedł na świat 28 maja 1949 roku w Henrykowie. Następnie wraz z
rodzicami zamieszkał w Sokolcu. 24 lutego 1973 roku zawarli w Drogosła-
wiu związek małżeński. Po kilku przeprowadzkach i zmianach miejsca za-
mieszkania w 1987 roku zamieszkali w Jugowie. W tym małżeństwie na
świat przyszła trójka dzieci. Jubilaci cieszą się także posiadaniem siedmiu
wnuków i dwóch prawnuczek. 
Złotym jubilatom życzymy nieustannej Bożej opieki.  Plurimos Annos. 
_________________________________________________________

Kuszenie  Pana Jezusa na pustyni.  Zawsze
zastanawiano się, w którym miejscu Pan Je-
zus pościł na pustyni? Powszechnie wiadomo,
że była to Pustynia Judzka, która jest bardzo
kamienista i  schronienie  na niej  znajdowały
plemiona beduińskie. To ta pustynia, na któ-
rej znajduje się Morze Martwe. Od wielu wie-
ków przyjmuje się, że Pan Jezus pościł w gro-

cie na Górze Kuszenia. Ta góra leży nieopodal Jerycha i ma charaktery-
styczny, ścięty szczyt. W tej grocie miał modlić się Pan Jezus, a teraz znaj-
duje się tam klasztor mnichów ortodoksyjnych. Na tej górze miały dokonać
się dwa z trzech kuszeń Pana Jezusa.

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Niedziela 2.III.2023  –  II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU
1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o godz.
17.00, a w Przygórzu  we wtorek i piątek o 16.00
2. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie
msza św.
3. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz
z kazaniem pasyjnym 
4. Przypominam, okresie Wielkiego Postu, w każdą środę w Jugowie pół
godz. przed mszą św., a więc o godz. 16.30, a w Przygórzu we wtorek  o
16.00  jest adoracja Najświętszego Sakramentu.  
5. Zbieramy już składki na kwiaty  do Bożego Grobu. Można je składać w
Agendzie,  bądź  zakrystii.   Już  niedługo  będą  do  nabycia    świece
wielkanocne i kartki świąteczne
6. W imieniu Caritas dziękuję za składki na pomoc dla Ukrainy. Zebraliśmy
w sumie 2200 zł. W Przygórzu 583 zł i w Jugowie 1617 
7. W  tym  roku  rekolekcje  wielkopostne  rozpoczną  się  w  IV  niedzielę
wielkanocną, czyli za dwa tygodnie 19 marca
8. Dziś  w  kościele  w  Polsce  obchodzimy  niedzielę  Ad  Gentes  –  Dzień
Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami. Pamiętajmy o nich w naszych
codziennych modlitwach. Taca przeznaczona jest na potrzeby misji.
 ___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.  Swoje ziemskie życie zakończyła i na
spotkanie z Panem Bogiem odeszła, w dniu 8 lutego 2023
roku nasza parafianka, mieszkanka Jugowa sp. Róża Kow-
nacka. Urodziła się 23 sierpnia 1958 roku w Nowej Rudzie,
w rodzinie Anastazji i Władysława Kilikowskich, w której wy-
chowywała się wraz z młodszym bratem. Po wyjściu za mąż
za Władysława Kownackiego, przeprowadziła się do Jugowa.
Przez całe swoje zawodowe życie, aż do emerytury, praco-
wała w ZGIiM. W 2011 roku owdowiała. Cieszyła się posia-

daniem jednego syna, oraz dwójki wnucząt. Została pochowana na cmenta-
rzu parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników
pogrzebu  zostanie  odprawiona  16  czerwca  o  godz.  18.00  w  Jugowie.

Wieczne  odpoczywanie  racz  jej  dać  Panie.
_______________________________________________________________
Góra Przemienienia.  W dzisiejszej ewangelii słuchamy opowieści o Prze-
mienieniu Pana Jezusa.  Pan Jezus wziął ze sobą Piotra, Jakuba i Jana i tam
się wobec nich przemienił, a więc ukazał im swoją Boską naturę.  W trady-
cji chrześcijańskiej uważa się, że była to góra Tabor, znajdująca się na pół-
nocy Izraela. Jest to samotne wzniesienie na wysokości 588 metrów, na
którym aktualnie znajduje się Bazylika Przemienienia Pańskiego. To tam wg
ewangelistów, Pan Jezus ukazał apostołom siebie jako Boga i widzieli także
niebo. Było im tak dobrze, że nie chcieli stamtąd schodzić.

https://pl.wikipedia.org/wiki/B%C3%B3g_Ojciec
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wsp%C3%B3%C5%82istotno%C5%9B%C4%87
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